
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

№ 52 (10506) 
28 августа 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2025	 № 552 

Об утверждении требований к информационным конструкциям,  
вывескам и рекламным конструкциям на территории Заволжского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подп. 6.2.1 Правил благоустройства территории Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденных решением Муниципального Совета Заволжского 
сельского поселения ЯМР ЯО от 26.06.2024г. № 159, Администрация поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить требования к информационным конструкциям, вывескам и рекламным конструкциям на территории 
Заволжского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 
Администрации Заволжского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского 
поселения М.В. Пшеничную.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Главы Администрации 
Заволжского сельского поселения 	 Н.И. Ашастина

Приложение 
к постановлению Администрации 
Заволжского сельского поселения
от 21.08.2025г. № 552 

ТРЕБОВАНИЯ 
К ИНФОРМАЦИОННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ВЫВЕСКАМ И РЕКЛАМНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ  

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Допускается размещение информационных конструкций следующих типов и видов:
– информационная конструкция в виде настенной конструкции, которая располагается параллельно поверхности 

фасадов объектов и (или) их конструктивных элементов;
– информационная конструкция в виде консольной конструкции, которая располагается перпендикулярно к поверхности 

фасадов объектов и (или) их конструктивных элементов;
– информационная конструкция в виде крышной установки;
– конструкции меню;
– табло обмена валют;
– информационные стенды (таблички) в виде информационной доски или навесных телевизионных жидкокристаллических 

или плазменных панелей.
2. Информационные конструкции размещаются на плоских участках фасадов зданий, строений, сооружений свободных 

от архитектурных элементов.
На фасаде одного здания заинтересованное лицо вправе установить только одну информационную конструкцию: либо 

настенную информационную конструкцию, либо консольную информационную конструкцию, либо крышную установку.
Цветовое решение информационной конструкции должно учитывать окружающую окраску фасадов зданий и 

производиться с учетом гармоничного сочетания цветов.
Размещение информационных конструкций должно осуществляться с соблюдением законодательства об охране 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).
3. Заинтересованные лица, осуществляющие деятельность по оказанию услуг общественного питания, дополнительно 

к одной из конструкций, указанных в п. 2 Правил, вправе разместить меню, содержащее сведения об ассортименте блюд, 
напитков и иных продуктов питания, предлагаемых при предоставлении услуг общественного питания, в том числе с 
указанием их массы/объема и цены.

Меню выполняется в виде настенной информационной конструкции и размещается на плоских участках фасада, 
свободных от архитектурных элементов, непосредственно у входа (справа или слева) в здание, занимаемое заинтересованным 
лицом. Максимальный размер меню не должен превышать по высоте 0,80 м, по ширине – 0,60 м.

Финансово-кредитные организации дополнительно к одной из конструкций, указанных в подпункте 2.22.2 пункта 2.22 
данного раздела Правил, вправе разместить табло обмена валют.

Табло обмена валют выполняется в виде консольной информационной конструкции и размещается на плоских участках 
фасада, свободных от архитектурных элементов, непосредственно в месте фактического нахождения (осуществления 
деятельности) финансово-кредитной организации.

4. При размещении на одном фасаде одновременно нескольких информационных конструкций они должны располагаться 
в один высотный ряд на единой горизонтальной линии.

5. Крышная установка может быть размещена только в случае, если заинтересованное лицо занимает все здание, 
принадлежащее ему на праве собственности (ином законном основании). На крыше одного объекта может быть размещена 
только одна крышная установка.

6. Габариты (высота, ширина, толщина) информационных конструкций определяются по крайним точкам всех элементов, 
входящих в состав конструкции.

Информационные конструкции могут состоять из информационного поля (текстовая часть) и декоративно-
художественных элементов.

Высота декоративно-художественных элементов не должна превышать высоту текстовой части информационной 
конструкции более чем в полтора раза.

На информационных конструкциях может быть организована подсветка, которая должна иметь немерцающий свет, не 
создавать прямых направленных лучей в окна жилых помещений.

7. Настенные информационные конструкции размещаются в границах помещений, занимаемых заинтересованными 
лицами.

При наличии на фасаде объекта фриза настенная информационная конструкция размещается исключительно на фризе 
на всю его высоту.

При наличии на фасаде объекта козырька настенная информационная конструкция размещается на фризе козырька 
строго в габаритах указанного фриза.

Информационные конструкции, расположенные на первой линии улицы, проспекта, магистрали в городском округе 
допускаются в виде отдельно стоящих букв и знаков (логотипов) без подложки из металла, камня, дерева или стекла.

8. Информационные стенды предназначены для информирования жителей по следующим направлениям:
– о контактной информации органов местного самоуправления и должностных лиц таких органов, адресах размещения 

органов государственной власти, подведомственных им организаций, многофункциональных центров предоставления 
государственных услуг;

– о ходе и результатах осуществления мероприятий по благоустройству, выполнения комплексных программ развития 
муниципального образования;

– о содержании и ремонте дворовых территорий, объектов благоустройства, многоквартирных домов и жилых домов;
– о предоставлении коммунальных услуг, о плате за жилые помещения и коммунальные услуги;
– о планируемых и проведенных общих собраниях собственников помещений в многоквартирном доме;
– иная социально значимая информация.
Размер информационной доски должен быть от 0,79 м до 1 м по высоте и от 0,66 м до 0,7 м по ширине.
Размер диагонали навесной телевизионной жидкокристаллической или плазменной панели от 15 до 55 дюймов.
9. Консольные информационные конструкции располагаются в одной горизонтальной плоскости фасада, на границах и 

внешних углах зданий в соответствии со следующими требованиями:
– расстояние от уровня земли до нижнего края консольной информационной конструкции должно быть не менее 2,50 м;
– консольная информационная конструкция не должна находиться на расстоянии более чем на 0,20 м от плоскости 

фасада, а крайняя точка ее внешнего торца – на расстоянии более чем 0,95 м от плоскости фасада. В высоту консольная 
информационная конструкция не может превышать 1 м;

– при наличии на фасаде настенных информационных конструкций консольные информационные конструкции 
располагаются с ними на единой горизонтальной оси.

10. Информационные конструкции должны соответствовать требованиям действующего законодательства и должны 
быть безопасными, не нарушать внешний архитектурный облик и обеспечивать соответствие эстетических характеристик 
информационных конструкций стилистике объекта, на котором они размещаются, содержаться в чистоте и технически 
исправном состоянии.

11. При размещении информационных конструкций не допускается:
– нарушение размеров информационных конструкций, установленных Правилами;
– нарушение установленных требований к местам размещения информационных конструкций, в том числе размещение 

информационных конструкций выше линии второго этажа, 
– перекрытие (закрытие) оконных и дверных проемов, а также витражей и витрин;
– размещение информационных конструкций в границах жилых помещений, в том числе на глухих торцах фасада;
– размещение информационных конструкций на кровлях лоджий и балконов и (или) на лоджиях и балконах;
– размещение информационных конструкций на архитектурных деталях фасадов объектов (в том числе на колоннах, 

пилястрах, орнаментах, лепнине);
– размещение информационных конструкций на расстоянии ближе 1 м от мемориальных досок;
– перекрытие (закрытие) указателей наименований улиц и номеров домов;

– размещение настенных информационных конструкций одна над другой;
– размещение консольных информационных конструкций одна над другой;
– размещение информационных конструкций путем непосредственного нанесения на поверхность фасада декоративно-

художественного и (или) текстового изображения (методом покраски, наклейки и иными методами);
– замена остекления оконных проемов и витрин световыми коробами;
– размещение информационных конструкций с использованием неоновых светильников, мигающих (мерцающих) 

элементов;
– размещение информационных конструкций на ограждающих конструкциях (в том числе на заборах, шлагбаумах, 

ограждениях, перилах);
– размещение информационных конструкций в виде отдельно стоящих сборно-разборных (складных) конструкций – 

штендеров;
– размещение информационных конструкций на внешних поверхностях объектов незавершенного строительства;
– крепление настенных информационных конструкций непосредственно к фасаду здания без каркаса (каркасной рамки);
– размещение информационной конструкции непосредственно на конструкции козырька.
12. Информационные конструкции, размещенные с нарушением требований, установленных Правилами, подлежат 

демонтажу. Демонтаж осуществляется собственником информационной конструкции либо собственником или иным 
законным владельцем недвижимого имущества, на котором размещена информационная конструкция, на основании 
предписания, установленного Администрацией Заволжского сельского поселения.

13. Вывеска – конструкция в объемном или плоском исполнении, расположенная на фасаде здания, сооружения, 
содержащая информацию согласно статье 9 Федерального закона от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав 
потребителей» (фирменное наименование организации, место ее нахождения (адрес), режим ее работы; информация о 
государственной регистрации индивидуального предпринимателя и наименовании зарегистрировавшего его органа), 
располагаемая у входа в помещение, занимаемое юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

Владелец вывески обязан содержать ее в чистоте и исправном состоянии.
14. Рекламные конструкции устанавливаются и эксплуатируются на территории Заволжского сельского поселения 

в соответствии с федеральным законодательством, региональными и муниципальными нормативными актами, 
регулирующими отношения в сфере наружной рекламы.

Владелец рекламной конструкции обязан содержать ее в чистоте, технически исправном состоянии, элементы 
конструкции окрашивать по мере возникновения дефектов лакокрасочного покрытия, но не реже одного раза в год. Все 
элементы освещения рекламных конструкций должны быть в рабочем состоянии. Ремонт рекламных конструкций, в том 
числе элементов освещения, производится в течение 3 дней со дня выявления неисправностей.

Нарушения требований, установленных настоящим пунктом, устраняются в течение 3 дней.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Виноградовым Виктором Владимировичем, адрес: г. Ярославль, ул. Белинского, д. 29, оф. 27, тел: 

89108244222, аттестат № 76-11-101, выполняются кадастровые работы в отношении ЗУ с КН 76:17:190201:54 расположенного 
по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с Бекреневский, садоводческое товарищество «Надежда», уч-к 102. Заказчик 
работ Никитин Леонид Николаевич, г. Ярославль, ул. Александра Невского, д. 11, кв.107, 89108244222. Собрание 
всех заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: обл. Ярославская, 
р-н Ярославский, с/с Бекреневский, садоводческое товарищество «Надежда», у уч-ка 102 – 30.09.2025 в 10.00. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. Белинского, д. 29, оф. 27, с пн-пт с 
10-12. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земельного участка на 
местности принимаются с 01.09.2025 по 26.09.2025 по адресу: г. Ярославль, ул. Белинского, д. 29, оф. 27. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: обл. Ярославская, р-н Ярославский, 
с/с Бекреневский, садоводческое товарищество «Надежда», земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
76:17:190201, а также другие землепользователи, чьи интересы могут быть затронуты при проведении дынных кадастровых 
работ. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ УХТА» РЕАЛИЗУЕТ С ТОРГОВ ПОСРЕДСТВОМ ЭЛЕКТРОННОЙ ТОРГОВОЙ ПЛОЩАДКИ ЭТП ГПБ  
ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, РАСПОЛОЖЕННОЕ В ВОЛОГОДСКОЙ, ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТЯХ И РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

Подробная информация об имуществе размещена в сети Интернет по адресам: 
https://etpgpb.ru, https://ukhta-tr.sgp.gazprom.ru/noncore-assets/
Прием заявок: 08.08.2025-08.09.2025. 
Обеспечение заявки (задаток) должно поступить на счет ЭТП ГПБ не позднее 08.09.2025. 
Дата начала проведения торгов в электронной форме: 09.09.2025 в 12:00.
По имеющимся вопросам просим обращаться на адрес электронной почты ouiicb@sgp.gazprom.ru.

Инв.№ Наименование 
объекта

Стартовая 
цена  
с НДС 

20%, руб. 

Минималь-
ная цена, 

 руб. с НДС 
20%

Реестро-
вый 

номер 
сессии  

на 
площадке 
ЭТП ГПБ

Филиал Адрес  
нахождения объекта

Ссылки на процедуры 
ЭТП ГПБ

1 2 3 4 5 6 7 8

150000002527 Автомастерская 
АМГ 575144

624 000,00 561 600,00 ГП520668

Пере-
слав-
ское 
ЛПУМГ

Ярославская обл. 
Даниловский 
МР Даниловское 
поселение, д. 
Селезенево 
сооружение 13

https://etp.gpb.
ru/#com/proce-
dure/view/proce-
dure/1151658. 
Без регистрации 
информация доступна 
на сайте https://etpgpb.
ru/procedure/tender/
etp/1151658.

150000002525
Метрологическая 
лаборатория 
27322Е

Ярославская обл., 
Переславский р-он,  
с. Ям

Объединенный лот

140000017278

Кран 
автомобильный 
КС-55713-3 на 
шасси Урал 4320

996 000,00 796 800,00 ГП520681

Пере-
слав-
ское 
ЛПУМГ

Ярославская обл. 
Даниловский 
МР Даниловское 
поселение, д. 
Селезенево 
сооружение 13

https://etp.gpb.
ru/#com/proce-
dure/view/proce-
dure/1151671. 
Без регистрации 
информация доступна 
на сайте https://etpgpb.
ru/procedure/tender/
etp/1151671.

150000002734

Автомобиль-
лаборатория 
MPZ2А2 (ЛКТСТ) 
КАМАЗ 43118-10

696 000,00 626 400,00 ГП520684

Пере-
слав-
ское 
ЛПУМГ

Ярославская область 
Гаврилов-Ямский р-н, 
Ставотинский сельский 
округ, ГКС-2

https://etp.gpb.
ru/#com/proce-
dure/view/proce-
dure/1151711. 
Без регистрации 
информация доступна 
на сайте https://etpgpb.
ru/procedure/tender/
etp/1151711.

150000002813
Автобус НЕФАЗ 
5299-11-32 
пригородный

504 000,00 453 600,00 ГП520686

Пере-
слав-
ское 
ЛПУМГ

Ярославская область, 
Переславский район, 
с.Ям

https://etp.gpb.
ru/#com/proce-
dure/view/proce-
dure/1151714. 
Без регистрации 
информация доступна 
на сайте https://etpgpb.
ru/procedure/tender/
etp/1151714.

150000002526 Автобус НЕФАЗ 
5299-011-32

Ярославская область 
Гаврилов-Ямский р-н, 
Ставотинский сельский 
округ, ГКС-2

Объединенный лот

150000003156

Автомобиль ГАЗ 
– 27527 фургон 
грузовой цельно-
металлический 
(7 мест) 

852 000,00 681 600,00 ГП520689

Пере 
слав 
ское 
ЛПУМГ

Ярославская область 
Гаврилов-Ямский р-н, 
Ставотинский сельский 
округ, ГКС-2

https://etp.gpb.
ru/#com/proce-
dure/view/proce-
dure/1151723. 
Без регистрации 
информация доступна 
на сайте https://etpgpb.
ru/procedure/tender/
etp/1151723.

150000003408

Грузовой 
фургон цельно-
металлический (7 
мест) ГАЗ-2 7527

Ярославская обл. 
Даниловский 
МР Даниловское 
поселение, д. 
Селезенево 
сооружение 13

Объединенный лот



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№52 (10506) 
28 АВГУСТА 2025 ГОДА

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровым инженером Денисенко Анной Владимировной, действующей в составе юридического лица ООО «Горизонт», 

почтовый адрес: г. Ярославль, Московский проспект, д. 129, кв. 97, e-mail: Gorodkovaanna@rambler.ru, тел.: (4852) 30-78-23, 
8-903-821-72-35, рег. № 37682 в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполняются 
кадастровые работы в связи с уточнением местоположения границ и (или) площади земельного участка с кадастровым 
номером: 76:17:111601:128, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Туношенский с/с, п. Волга, 
принадлежащего на праве собственности.

Заказчиком кадастровых работ является: Васильева Ольга Викторовна, проживающая по адресу: Ярославская область, 
г.Ярославль, ул. Нагорная, д. 7, корп. 2, кв. 3, тел. 8-910-973-94-90.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, проспект Толбухина 17а, 
оф. 303 29.09.2025 в 14.00 часов. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, проспект Толбухина 17а, 
оф. 303. 

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 28.08.2025 по 29.09.2025, требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 28.08.2025 по 29.09.2025, по адресу: г. Ярославль, проспект Толбухина, 17а, оф. 303. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале: 76:17:111601,76:17:000000, 76:00:000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона  
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ « О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Алатыревым Олегом Валерьевичем, почтовый адрес: 150003, г. Ярославль, ул. Победы, д. 14а, 
оф.210; e-mail: alatyrew@mail.ru; тел. 8 (4852) 27-75-95; реестровый номер 9239 в ГРКИ, выполняются кадастровые работы в 
связи с уточнением местоположения границ и площади земельного участка: 

– с кадастровым номером 76:17:033402:379, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
Кузнечихинский с/с, д. Кузнечиха; 

– с кадастровым номером 76:17:033402:176, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
Кузнечихинский с/с, д. Кузнечиха. 

Заказчиком кадастровых работ является: Соколова Екатерина Сергеевна, адрес: Ярославская область, г. Ярославль, ул. 
Весенняя, дом 31; тел. 8-910-818-92-75.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Ярославль, ул. Победы, д.14а, оф.210, 
ООО «Кадастровый центр Континент» 29.09.2025 в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, ул. Победы, д.14а, оф.210, 
ООО «Кадастровый центр Континент».

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
28.08.2025 по 29.09.2025, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с 28.08.2025 по 29.09.2025, по адресу: г. Ярославль, ул. Победы, д. 14а, оф. 210, ООО 
«Кадастровый центр Континент».

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование, расположены в 
кадастровом квартале 76:17:033402.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР на основании 
ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 12.08.2025 № 10902, руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса 
РФ, информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод к. дер. Поляны» (в целях технологического присоединения 
заявителей к сетям газоснабжения) в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, в 
отношении земельных участков:

1.1. С кадастровым номером 76:17:115201:3056, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. 
Поляны.

1.2. С кадастровым номером 76:17:115201:3045, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. 
Поляны.

1.3. С кадастровым номером 76:17:115201:2580, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. 
Поляны, юго-западнее дороги Ярославль-Кострома-д. Поляны.

1.4. С кадастровым номером 76:17:115201:2601, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район 

д. Поляны, юго-западнее дороги Ярославль-Кострома-д. Поляны и земель, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в кадастровых кварталах 76:17:115201 и 76:17:113601 по адресу: Ярославская область. 
Ярославский район, Туношенское сельское поселение,дер. Поляны.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитутаи прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. Ярославль, Московский пр-т, д. 11/12, каб. 3 в приемное время: 
понедельник, среда с 13.00 до 17.00 часов, четверг с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.
adm.yar.ru/, Администрации 

Туношенского СП http://www.туношна-адм.рф/.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня публикации извещения могут 
подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеуказанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав 
на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута. 



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№52 (10506) 

28 АВГУСТА 2025 ГОДА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях 
нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Ярославская область___________________________,
муниципальное образование Ярославский муниципальный район, Ивняковское сельское поселение
№ кадастровых кварталов: 76:17:180101 (д. Малое Домнино) , 76:17:180301 (д. Подберезново), 76:17:180401 (д. Костяево), 

76:17:180601 (д. Большая Поповка), 76:17:180701 (д. Пестово), 76:17:180801 (д. Михальцево), 76:17:181301 (д. Жуково), 
76:17:183801 (д. Антроповское), 76:17:190101 (д. Ефремово), 76:17:190301 (Бузаркино), 76:17:190401 (д. Матвеевское), 
76:17:190501 (д. Козульки), 76:17:190601 (с. Пажа), 76:17:190701 (д. Демково), 76:17:190801 (д. Новлино), 76:17:190901 (д. 
Васюково),76:17:191101 (д. Трубенинское), 76:17:192001 (д. Першино), 76:17:192801 (д. Ломки), 76:17:192901 (д. Курилково), 
76:17:193101 (п. Суринский)

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются комплексные 
кадастровые работы)

в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от 30.01.2025 № 321-20-
2025-002 выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 
ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

150507, Ярославская область, Ярославский район, пос Ивняки, ул. Центральная, д. 4а
(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:	
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) 
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Министерство имущественных отношений Ярославской области
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы) 
https://portal.yarregion.ru/depts-dugi/kompleksnye-kadastrovye-raboty.php;
(Адрес сайта)
Администрация Ярославского муниципального района
(Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на утверждение карты-плана территории)	

https://yamo.adm.yar.ru/zem-im-otnosheniya/kompleksnye-kadastrovye-raboty/index.php
(Адрес сайта)
Управление Росреестра по Ярославской области__
(Наименование органа кадастрового учета)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов:
76:17:180101 (д. Малое Домнино) , 76:17:180301 (д. Подберезново), 76:17:180401 (д. Костяево), 76:17:180601 (д. Большая 

Поповка), 76:17:180701 (д. Пестово), 76:17:180801 (д. Михальцево), 76:17:181301 (д. Жуково), 76:17:183801 (д. Антроповское), 
76:17:190101 (д. Ефремово), 76:17:190301 (Бузаркино), 76:17:190401 (д. Матвеевское), 76:17:190501 (д. Козульки), 76:17:190601 
(с. Пажа), 76:17:190701 (д. Демково), 76:17:190801 (д. Новлино), 76:17:190901 (д. Васюково),76:17:191101 (д. Трубенинское), 
76:17:192001 (д. Першино), 76:17:192801 (д. Ломки), 76:17:192901 (д. Курилково), 76:17:193101 (п. Суринский) состоится по 
адресу: 150507, Ярославская область, Ярославский район, пос Ивняки, ул. Центральная, д. 4а 18 сентября 2025 г. в 10 часов 
00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-
плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период с 28 августа 2025 г. по 17 
сентября 2025 г. и с 18 сентября 2025 г. по 23 октября 2025 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ  
«О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, 
в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 
правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение 
образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны 
быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный 
участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при 
наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ	

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях 
нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Ярославская область,
муниципальное образование Ярославский муниципальный район, Кузнечихинское сельское поселение № кадастровых 

кварталов: 76:17:030901 (д. Ватолино), 76:17:032601 (д. Курдумово), 76:17:040101 (д. Ям)
(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются комплексные 

кадастровые работы)
в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от 30.01.2025 № 321-20-
2025-002 выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 
ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

150510, Ярославская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная, д. 40
(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:	
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Министерство имущественных отношений Ярославской области
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы)
https://portal.yarregion.ru/depts-dugi/kompleksnye-kadastrovye-raboty.php;
(Адрес сайта)
Администрация Ярославского муниципального района
(Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на утверждение карты-плана территории)	

https://yamo.adm.yar.ru/zem-im-otnosheniya/kompleksnye-kadastrovye-raboty/index.php
(Адрес сайта)
Управление Росреестра по Ярославской области__
(Наименование органа кадастрового учета)	 https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-

kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов: 76:17:030901 (д. Ватолино), 
76:17:032601 (д. Курдумово), 76:17:040101 (д. Ям) состоится по адресу: 150510, Ярославская область, Ярославский район, д. 
Кузнечиха, ул. Центральная, д. 40 « 18 « сентября 2025 г. в 11 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-
плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период с 28 августа 2025 г. по 17 
сентября 2025 г. и с 18 сентября 2025 г. по 23 октября 2025 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, 
в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 
правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение 
образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны 
быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный 
участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при 
наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях 
нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Ярославская область,

муниципальное образование Ярославский муниципальный район, Курбское сельское поселение
№ кадастровых кварталов: 76:17:167301 (д. Котово), 76:17:167601 (д. Семеновское), 76:17:167701 (д. Черемсаново), 

76:17:167801 (д. Гридино), 76:17:167901 (д. Баканово), 76:17:16801 (д. Пономарево), 76:17:168101 (д. Борисцево), 76:17:170101 
(с. Игрищи), 76:17:170201 (д. Подоль), 76:17:170301 (д. Щеколдино), 76:17:170901 (д. Калачиха), 76:17:171001 (д. Новоселки), 
76:17:171101 (д. Гаврицы), 76:17:171301 (д. Седельницы), 76:17:171701 (д. Болдырево), 76:17:172101 (д. Лопырево), 76:17:172201 
(д. Белягино), 76:17:172301 (д. Семухино), 76:17:172701 (д. Запрудново),76:17:172901 (с. Балакирево), 76:17:173201 (с. Дегтево), 
76:17:173301 (д. Скрипино), 76:17:173501 (д. Давыдово), 76:17:173601 (д. Соловарово), 76:17:174001 (д. Балакирево), 76:17:174201 
(д. Карповское), 76:17:174301 (д. Давыдково), 76:17:174401 (д. Хренино), 76:17:174601 (д. Марьино), 76:17:174701 (с. Ширинье), 
76:17:174801 (д. Петрунино),76:17:175201 (д. Тимохино), 76:17:175301 (д. Чуркино), 76:17:175401 (д. Починки) , 76:17:175501 (д. 
Конищево),76:17:175601 (д. Никоновское), 76:17:175701 (д. Наумовское), 76:17:175901 (д. Корнево), 76:17:176101 (д. Каблуково), 
76:17:176201 (д. Ивково), 76:17:176301 (д. Филинское), 76:17:176401 (д. Старово), 76:17:176501 (д. Хламовское), 76:17:176701 (д. 
Колокуново), 76:17:184401 (д. Клещево), 76:17:184701 (д. Красково), 76:17:184801 (д. Иванцево), 76:17:185301 (с. Сидоровское), 
76:17:185401 (д. Ерденево), 76:17:185501 (д. Глинново), 76:17:185601 (д. Выездново), 76:17:185801 (д. Аристово), 76:17:186101 
(д. Лаптево).

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются комплексные 
кадастровые работы)

в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от 30.01.2025 № 321-20-
2025-002 выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 
ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

150533, Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, ул. Ярославская, д. 13
(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:	
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Министерство имущественных отношений Ярославской области
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы)
https://portal.yarregion.ru/depts-dugi/kompleksnye-kadastrovye-raboty.php;
(Адрес сайта)
Администрация Ярославского муниципального района
(Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на утверждение карты-плана территории)	

https://yamo.adm.yar.ru/zem-im-otnosheniya/kompleksnye-kadastrovye-raboty/index.php
(Адрес сайта)
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование органа кадастрового учета)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов:
76:17:167301 (д. Котово), 76:17:167601 (д. Семеновское), 76:17:167701 (д. Черемсаново), 76:17:167801 (д. Гридино), 

76:17:167901 (д. Баканово), 76:17:16801 (д. Пономарево), 76:17:168101 (д. Борисцево), 76:17:170101 (с. Игрищи), 76:17:170201 
(д. Подоль), 76:17:170301 (д. Щеколдино), 76:17:170901 (д. Калачиха), 76:17:171001 (д. Новоселки), 76:17:171101 (д. Гаврицы), 
76:17:171301 (д. Седельницы), 76:17:171701 (д. Болдырево), 76:17:172101 (д. Лопырево), 76:17:172201 (д. Белягино), 
76:17:172301 (д. Семухино), 76:17:172701 (д. Запрудново),76:17:172901 (с. Балакирево), 76:17:173201 (с. Дегтево), 76:17:173301 
(д. Скрипино), 76:17:173501 (д. Давыдово), 76:17:173601 (д. Соловарово), 76:17:174001 (д. Балакирево), 76:17:174201 (д. 
Карповское), 76:17:174301 (д. Давыдково), 76:17:174401 (д. Хренино), 76:17:174601 (д. Марьино), 76:17:174701 (с. Ширинье), 
76:17:174801 (д. Петрунино),76:17:175201 (д. Тимохино), 76:17:175301 (д. Чуркино), 76:17:175401 (д. Починки) , 76:17:175501 (д. 
Конищево),76:17:175601 (д. Никоновское), 76:17:175701 (д. Наумовское), 76:17:175901 (д. Корнево), 76:17:176101 (д. Каблуково), 
76:17:176201 (д. Ивково), 76:17:176301 (д. Филинское), 76:17:176401 (д. Старово), 76:17:176501 (д. Хламовское), 76:17:176701 (д. 
Колокуново), 76:17:184401 (д. Клещево), 76:17:184701 (д. Красково), 76:17:184801 (д. Иванцево), 76:17:185301 (с. Сидоровское), 
76:17:185401 (д. Ерденево), 76:17:185501 (д. Глинново), 76:17:185601 (д. Выездново), 76:17:185801 (д. Аристово), 76:17:186101 (д. 
Лаптево), состоится по адресу: 150533, Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, ул. Ярославская, д. 13 « 18 « сентября 
2025 г. в 10 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-
плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период с 28 августа 2025 г. по 17 
сентября 2025 г. и с 18 сентября 2025 г. по 23 октября 2025 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе 
фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного 
участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии 
с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих 
право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ 
при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.	

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях 
нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Ярославская область,
муниципальное образование Ярославский муниципальный район, Некрасовское сельское поселение № кадастровых 

кварталов: 76:17:201501 (д. Хабарово), 76:17:201901 (д. Дулово), 
(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются комплексные 

кадастровые работы)
в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от 30.01.2025 № 321-20-
2025-002 выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 
ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

150517, Ярославская область, Ярославский район, пос. Михайловский, ул Садовая, д. 7
(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Министерство имущественных отношений Ярославской области
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на территории 

которого проводятся комплексные кадастровые работы)
https://portal.yarregion.ru/depts-dugi/kompleksnye-kadastrovye-raboty.php;
(Адрес сайта)
Администрация Ярославского муниципального района
(Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на утверждение карты-плана территории)
https://yamo.adm.yar.ru/zem-im-otnosheniya/kompleksnye-kadastrovye-raboty/index.php
(Адрес сайта)
Управление Росреестра по Ярославской области
(Наименование органа кадастрового учета)
https://rosreestr.gov.ru/open-service/statistika-i-analitika/76-kompleksnye-kadastrovye-raboty/76-izveshcheniya-o-zasedanii-

soglasitelnoy-komissii/;
(Адрес сайта)
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов: 76:17:201501 (д. Хабарово), 
76:17:201901 (д. Дулово), состоится по адресу: 150517, Ярославская область, Ярославский район, пос. Михайловский, ул 
Садовая, д. 7 18 сентября 2025 г. в 11 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-
плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период с 28 августа 2025 г. по 17 
сентября 2025 г. и с 18 сентября 2025 г. по 23 октября 2025 г. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, 
в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты 
правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение 
образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны 
быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный 
участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при 
наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.



4

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Козленская, д. 63, оф. 43  
Заказ 2039 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №52 (10506) от 28.08.2025 г.

ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№52 (10506) 
28 АВГУСТА 2025 ГОДА


